206006/206006-2015-21391(1)

I I I I I

№206006-2015-21391

OTl6.11.15

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 16 ноября 2015 года № 434

О внесении изменений в постановление Правительства
Ленинградской области от 6 февраля 2009 года № 22
"Об утверисдении Положения о порядке и условиях

командирования лиц, замещающих государственные
должности Ленинградской области в Администрации

Ленинградской области"

В целях приведения нормативных правовых актов Ленинградской
области в соответствие с действующим законодательством Правительство
Ленинградской области п о с т а н о в л я е т :

Внести в Положение о порядке и условиях командирования лиц,
замещающих государственные должности Ленинградской области
в Администрации Ленинградской области, утвержденное постановлением
Правительства Ленинградской области от 6 февраля 2009 года № 22,
следующие изменения:

в пункте 1.7 дополнить новыми абзацами вторым и третьим
следующего содержания:

"В случае отсутствия проездных документов фактический
срок пребывания лица, замещающего государственную должность,
в командировке подтверждается документами по найму жилого
помещения в месте командирования. При проживании в гостинице
указанный срок пребывания подтверждается квитанцией (талоном) либо
иным документом, подтверждающим заключение договора на оказание
гостиничных услуг по месту командирования, содержащим сведения,
предусмотренные Правилами предоставления гостиничных услуг
в Российской Федерации, утвержденными постановлением Правительства
Российской Федерации от 9 октября 2015 года № 1085.

При отсутствии проездных документов, документов по найму
жилого помещения либо иных документов, подтверждающих заключение
договора на оказание гостиничных услуг по месту командирования.

http://OTl6.11

206006/206006-2015-21391(1)

2

в целях подтверждения фактического срока пребывания в месте
командирования лица, замещающего государственную должность,
представляются служебная записка и (или) иной документ о фактическом
сроке пребывания лица, замещающего государственную должность,
в командировке, содержащий подтверждение принимающей стороны
(организации либо должностного лица) о сроке прибытия (убытия) к месту
командирования (из места командировки).";

в абзаце втором пункта 5.9 после слов "от аэропорта, вокзала,
пристани" дополнить словами ", если они находятся за чертой населенного
пункта,".

Губернатор
Ленинградской области розденко